
Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение  

«Новоивановская средняя общеобразовательная школа» 

(МБОУ « Новоивановская СОШ») 

П Р И К А З 

От 10.01.2025      №   5 -о 
п.Новоивановский 

Об утверждении 

 добровольной  пожарной дружины 

 на 2024-2025 уч.год  

В соответствии с Правилами пожарной безопасности в Российской 

Федерации ППБ 01-03 для проведения работ по предупреждению и борьбе 

с пожарами 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить добровольную пожарную дружину на 2024-2025 учебный год, 

избранную на заседании педагогического совета школы протокол № 3 от 

28.12.2024г,   

 Учитель начальных классов       Л.В. Овсянникова -  ответственный за 

сообщение о пожаре в           пожарную часть,  

 Завхоз В.Н.Бочкарева -  ответственный за встречу пожарной команды и 

сопровождение ее к месту пожара,   

 Учитель начальных классов Шварц Г.Э.  -  ответственный за эвакуацию 

людей из здания, и наиболее ценного имущества, 

  Преподаватель физической культуры  Шматуха П.А.  -  ответственный 

за тушение пожара первичными средствами пожаротушения. 

  

1. Не реже одного раза в квартал проводить практические тренировки всех 

предназначенных для эвакуации работников и детей в случае 

возникновения пожара, для чего, ответственному за пожарную 

безопасность здания составлять планы тренировок по эвакуации 

людей. 

3.Утвердить план  проведения учебных тренировок  по эвакуации людей из 

здания МБОУ « Новоивановская СОШ»   

4. Учебный план проведения занятий по обучению мерам пожарной 

безопасности с работниками МБОУ « Новоивановская СОШ»   

5..Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Директор МБОУ  

« Новоивановская СОШ»  _________ В.А. Шкарупелова В.А. 

 

С приказом ознакомлены : 

Овсянникова Л.В. 

Голактионова Н.М. 

Шварц Г.Э. 

Шматуха П.А. 



 

 

 

 

Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение  

«Новоивановская средняя общеобразовательная школа» 

(МБОУ « Новоивановская СОШ») 

 

П Р И К А З 

От 10.01.2025      №   5/1 -о 
п. Новоивановский 

 

О назначении ответственного 

  за пожарную безопасность  

 

В соответствии с п.4 Постановления Правительства  РФ от 25 апреля 2012г 

№390 « О противопожарном режиме»  

ПРИКАЗЫВАЮ 

1.Назначить ответственным за пожарню безопасность территории и здания 

школы  Снесарь Елену Александровну, учителя ОБЖ . 

2. Снесарь Е.А.. обязана: 

 Постоянно следить за противопожарным состоянием, ежедневно 

проверять кабинеты  перед их закрытием. 

 Обеспечить сохранность и доступность противопожарного инвентаря 

на проведение  необходимых противопожарных мероприятий. 

 Обеспечить контроль соблюдения правил пожарной безопасности в 

помещениях и на территории школы. 

3.Контроль за исполнением оставляю за собой. 

 

Директор МБОУ « Новоивановская  СОШ» 

______________В.А.Шкарупелова 

С приказом ознакомлены: 

 

Снесарь Е.А.. 

 

 

 

 

  



 


	Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение
	«Новоивановская средняя общеобразовательная школа»
	(МБОУ « Новоивановская СОШ»)
	Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение (1)
	«Новоивановская средняя общеобразовательная школа» (1)
	(МБОУ « Новоивановская СОШ») (1)
	П Р И К А З




